1

平成 25 年 6 月 3 日
各 位

会 社 名 株式会社 JVC ケンウッド
代表者名 代表取締役社長 兼 CEO 江口 祥一郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 経営戦略部 戦略企画統括部

広報・IR 担当 統括マネジャー 能勢 雄章
 （TEL  045-444-5232）

車載機器事業会社の連結子会社化完了のお知らせ

当社は、平成 25 年 5 月 15 日付「車載機器事業会社の連結子会社化および平成 26 年 3 月期連結業績予想の修正

に関するお知らせ」においてお知らせいたしましたとおり、本日、Shinwa International Holdings Limited（以

下、「シンワ」という。）の発行済み株式数の合計 16.0％を内藤喜文氏より譲り受けました（以下、「本株式取

得」という。）。これにより、本日付で当社のシンワ株式の所有割合は 61.0％となり、シンワは当社の連結子会

社となりましたのでお知らせいたします。

記

1. シンワの概要

（1）名称 Shinwa International Holdings Limited
（2）所在地 1903，19/F., CCT Telecom Building, 11 Wo Shing St., Fo Tan, Shatin, N.T.,

Hong Kong.
（3）代表者の役職・氏名 董事会主席 内藤 喜文
（4）事業内容 車載用AV メカニズム・塗装プラスティック部品、製造委託加工サービス
（5）資本金 29,090,910 米ドル（2,909 百万円）

※1 米ドル＝100 円（当社の平成 26 年 3 月期の想定為替レート)で換算しております。
（6）設立年月日 2004 年（平成 16 年）4 月 19 日
（7）大株主および持株比率 株式会社 JVC ケンウッド 61.0%

内藤 喜文 39.0%
 ※最近 3 年間の連結経営成績および連結財政状態などについては平成 25 年 5 月 15 日付「車載機器事業会社の連結子会社化

および平成 26 年 3 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 13,090,910 株

（議決権の数：13,090,910 個）
（議決権所有割合：45.0%）

（2）取得株式数 4,654,547 株
（議決権の数：4,654,547 個）
（発行済株式数に対する割合：16.0％）

（3）取得価額 12.4 百万米ドル（1,240 百万円）
※1 米ドル＝100 円（当社の平成 26 年 3 月期の想定為替レート)で換算しております。

（4）異動後の所有株式数 17,745,457 株
（議決権の数：17,745,457 個）
（議決権所有割合：61.0％）

2

3. 今後の見通し

 本株式取得による当社業績への影響については、平成 25 年 5 月 15 日付「車載機器事業会社の連結子会社化お

よび平成 26 年 3 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ」においてお知らせいたしましたとおりです。
 なお、当社は、平成 27 年 4 月 20 日までに、シンワの発行済株式数の 15.0%を追加取得し、当社のシンワ株式

の所有割合を 76.0％とする予定です。

以 上